Invităm la acâstă adunare generală a societăţii

pentru crearea unui fond de teatru naţional-româu
pe toţi membrii fundatori, ordinari şi ajutători ai
acestei societăţi, precum şi pe toţi binevoitorii ei şi
sprijinitorii culturei româneşti.

Din şedinţa comitetului ţinută în Brr.şov la 14
(26) Aprilie 1898.
Iosif Vulcan m. p. Vasile Ooldiş, m. p.

preşedinte. secretar.

C o n c u r s e .
P e n t r u dep l in i rea pa roch ie i vacan te din Bruznic,

pvo topresb i t e ra tu l Lipovei , p r i n aces ta se escr ie c o n c u r s ,
cu t e r m i n de 30 de dîle de la prima pub l i ca re în foia
„Biser ica şi Scóla".